关于举办全市中小学实验室管理与实验技能培

训班的通知

淮教备函〔2019〕7 号

各县区教育主管部门，各市直中小学校：

根据教育部和安徽省教育厅有关文件要求以及年初全市中

小学安全工作大检查的情况,为有效促进中小学实验室建设和实

验教学的同步开展，加强并规范中小学实验室危险化学品和易制

毒化学品的管理，进一步巩固各学校实验教学成果，充分发挥已

配器材在推进素质教育、创新教育中的作用，经研究决定举办“全

市中小学实验室管理与实验技能培训班”，现将具体事宜通知如

下：

一、主要培训内容

1. 中小学实验室的日常管理；

2. 实验室危险化学品和易制毒化学品的管理；

3. 2019 年安徽省实验教学说课部分一等奖、二等奖获得者

现场说课。

二、参加人员及名额分配

市直相关学校每校可选派实验室管理人员和实验教师各 1

名，各县区推荐实验室管理人员和实验教师参加培训(寿县 40人，

凤台县 20人，潘集区 20 人，田家庵区 20 人，谢家集区 10 人，

大通区 10人，八公山区 10人，毛集实验区 10 人、高新区社会

事业局 5 人、经开区社会发展局 5 人)。届时，请各县区装备中

心主任带队参训。

三、时间地点

培训时间：2019 年 10 月 22日；

上课时间：上午 8:00--11:30，下午 2:00--5:00；

培训地点：淮南一中报告厅。

四、培训证书

参加培训的学员在完成培训班规定的学时后，市教育局将颁

发《全市中小学实验室管理与实验技能培训证书》。

五、有关费用

1、免收培训费；

2、提供免费午餐一份；

3、差旅及住宿费用回单位报销。

六、报名办法

请报名参加培训的学员填写“报名表（见附件）”，于 10

月 20 日前传至 576177310@qq.com。

联系人：李春 联系电话：0554—6641394

E—mail：57617310@qq.com

mailto:57617310@qq.com

附：全市中小学实验室管理与实验技能培训班报名表

淮南市教育体育局

2019 年 9 月 16日

附件：

全市中小学实验室管理与实验技能培训班报名

表

序号 单位 姓 名 性别 学历 职 称 联系电话/手机

	关于举办全市中小学实验室管理与实验技能培训班的通知